上海城建职业学院
关于开展评选2018年度优秀辅导员的通知
各二级学院：
2018年度，我校辅导员工作紧紧围绕建设特色鲜明的高水平应用技术技能型高校目标，开展了大量富有成效的工作，取得了明显的成绩。为进一步加强我校辅导员队伍建设，激发辅导员工作的积极性和主动性，更好地引导辅导员在学校改革、建设和发展中建功立业，推动我校学生工作再上新台阶，决定开展评选2018年度优秀辅导员工作，现将具体事宜通知如下：
一、评选对象
2018年1月1日以前入职的专、兼职辅导员。
二、 推荐条件
1、政治思想合格。认真贯彻学习党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，认真工作，踏实为人。
2、职业态度端正。忠诚教育事业，师德高尚，教书育人，为人师表，在师生中有较高威信。热爱辅导员职业，有强烈的事业心和责任感，认真履行辅导员岗位职责，全身心投入大学生日常思想政治教育和管理工作。
3、工作能力突出。能够主动学习和掌握大学生思想政治教育等方面的理论与方法，注重运用现代信息技术和手段，创造性地开展工作，贴近实际、贴近生活、贴近学生，提高学生思想政治教育与管理工作的针对性、实效性。同时，积极开展学生思想政治教育与管理工作的调查研究，主动适应新时代现代职业教育发展要求，苦练内功，扎实进取。
4、工作成效显著。坚持以人为本、德育为先，自觉履行辅导员的工作职责，在开展大学生思想政治教育、建设、和谐校园工作中做出突出贡献，得到各方的普遍好评。
三.在年度内具有下列情形之一的，不参与评选工作
1、在事关政治原则、政治立场和政治方向问题上不能与党中央保持一致。
2、在本职工作范围内因个人工作不力而直接造成人员伤亡或财产损失或产生严重不良社会影响。
3、利用职务便利谋取私利。
4、不能正常履行辅导员岗位职责，造成不良后果。
5、年度内因病、因事请假超过1个月。
四、 评选时间、比例及要求
1、 评选时间：
即日起至2018年12月20日，各学院开展评选推荐工作。
2、 评选要求：
（1）各学院要高度重视评选表彰工作，充分认识到优秀辅导员评选工作，是激励辅导员认真履行职责，不断增强使命感、责任感的有效途径。要加强对评选工作的组织领导，通过评选活动不断推进我校大学生教育管理和辅导员队伍建设工作的积极发展。
（2）各学院在评选推荐工作中要全面衡量，严格把关，实事求是，客观公正，坚持定性与定量、平时记载与学年考评、基础素质与进步幅度相结合的原则。坚持先进性，真正选拔出辅导员队伍中的先进典型，树立可敬、可信、可学的优秀榜样。
（3）评选比例：各学院按辅导员人数20%的比例推荐人选。评选工作在各学院的领导下组织实施，请各学院严格按评选条件及比例推荐人员。
（4）各学院要认真填写《上海城建职业学院优秀辅导员评选推荐登记表》（见附件），于2018年12月20日前交学工部，逾期将视为自动放弃。

附件：上海城建职业学院优秀辅导员评选推荐登记表

上海城建职业学院
学工部
二〇一八年十一月二十七日

附件：
上海城建职业学院2018年优秀辅导员评选推荐登记表
	姓名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	文化程度

	职称

	辅导员
工作时间

	所在
学院

	所带
班级

	个 人 简 历

	个人及所带班级受表彰情况

	主要先进事迹（约1000字）

	二级学院意见：
[bookmark: _GoBack]

签字（盖章）：              日期：

	学校意见：

签字（盖章）：               日期：

注：1、此表正反面打印。
- 3 -